СУД  ЕВРАЗИЙСКОГО  ЭКОНОМИЧЕСКОГО  СОЮЗА

ПРОТОКОЛ
о признании процедуры закупки открытого конкурса по закупке автомобиля
для нужд Суда Евразийского экономического союза несостоявшейся

4 июня 2024 года                   город Минск

Заседание конкурсной комиссии по закупкам Суда Евразийского
экономического союза (далее – конкурсная комиссия) открыто в 16 часов 00 минут
в кабинете № 410 здания Суда Евразийского экономического союза.

Присутствовали:
Председатель комиссии – Мерманкулов Н.М.
Члены комиссии: Абдылдабекова К.С., Карапетян А.А., Никонюк Н.М., Орлова Е.С.
Секретарь комиссии – Ялович А.Н.

СЛУШАЛИ:
Информацию Председателя комиссии Мерманкулова Н.М.
О присутствии членов конкурсной комиссии и о правомочности заседания.
В соответствии с пунктом 15.2 Извещения о проведении открытого конкурса

по закупке автомобиля для нужд Суда Евразийского экономического союза от
3 мая 2024 года (далее – Извещение) вскрытие конвертов с заявками на участие в
открытом конкурсе производится публично 4 июня 2024 года в 16 часов 00 минут
по минскому времени по адресу: г. Минск, ул. Кирова, 5, кабинет № 410.

Извещение и Положение о размещении заказов, организации закупок и
заключении договоров на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг
для нужд Суда Евразийского экономического союза, утверждённого Приказом
Председателя Суда Евразийского экономического союза от 1 июня 2015 года № 13
(далее – Положение) были размещены на сайте Суда Евразийского экономического
союза (http://courteurasian.org) и на веб-портале РУП «Национального центра
маркетинга и конъюнктуры цен Республики Беларусь» (http://icetrade.by) с
последующим переразмещением на веб-порталах trade.su (портал тендеров и
закупок на территории СНГ), dgMarket.com (международный портал тендеров и
закупок).

Изменения в Извещение не вносились, срок проведения открытого конкурса
не продлевался.
УСТАНОВИЛИ:

Пунктами 12, 13.1 Извещения установлен адрес подачи заявок с указанием
об истечении срока приема заявок 4 июня 2024 года в 15 часов 00 минут по
минскому времени.

По состоянию на 15 часов 00 минут 4 июня 2024 года в Суд не было
представлено ни одной заявки.

http://courteurasian.org/

 2
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с абзацами первым и третьим пункта 29 Положения
признать процедуру закупки – открытый конкурс по закупке автомобиля для нужд
Суда Евразийского экономического союза от 3 мая 2024 года несостоявшейся в
связи с тем, что по истечении установленного Извещением срока ни одним
участником заявки не были представлены.

2. На основании абзаца третьего пункта 5 и абзацев седьмого и девятого
пункта 29 Положения, в связи с признанием процедуры закупки несостоявшейся и
непрекращением процедуры закупки, перейти на иной вид процедуры закупки.

3. Руководствуясь пунктами 7 и 30 Положения, просить руководителя
Секретариата Суда или его заместителя инициировать перед Председателем Суда
организацию перехода на иной вид процедуры закупки.

4.  Настоящий протокол разместить на официальном интернет-сайте Суда
Евразийского экономического союза.

Председатель комиссии     Мерманкулов Н.М.

Члены комиссии       Абдылдабекова К.С.

Карапетян А.А.

Никонюк Н.М.

          Орлова Е.С.

Секретарь комиссии               Ялович А.Н.